Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de

Lei nº 8045, de 2010, do Senado Federal, que trata do "Código

de Processo Penal" (revoga o decreto-lei nº 3.689, de 1941.

Altera os Decretos-lei nº 2.848, de 1940; 1.002, de 1969; as Leis

nº 4.898, de 1965, 7.210, de 1984; 8.038, de 1990; 9.099, de 1995;

9.279, de 1996; 9.609, de 1998; 11.340, de 2006; 11.343, de

2006), e apensado ( PL804510 )

REQUERIMENTO Nº             2016.
(Do Sr. Silas Freire)

Requer que seja realizado nessa
Comissão Audiência
Pública para discutir o Projeto de
Lei 8.045, de 2010.

Senhor Presidente,

                              Requeiro, nos termos regimentais, ouvido ao
Plenário, Audiência Pública para discutir temas dos quais tratará
essa Comissão, os seguintes convidados:

 Dr Fabio Trad, advogado, jurista, professor de Direito Penal, foi
nesse parlamento o presidente da Comissão Especial da
Reforma do Código de Processo Civil e exerceu no Mato Grosso
do Sul a Presidência da OAB.

 Dr. Mauro Moraes Antony, Juiz de Direito da 2º Vara da Crimes
de Usos e Tráfico de Entorpecentes do Estado do Amazonas,
professor de Direito Penal e Processo Penal.

 Dr. Alberto Rodrigues do Nascimento Junior, Promotor de justiça
do Ministério Público do Estado do Amazonas, coordenador do

Centro de apoio Operacional das promotorias Criminais e
Conselheiro do Conselho Estadual de Entorpecentes.

 Sala das sessões,     em maio 2016

Deputado Silas  Freire
PR-PI